
 

 

Lampiran 01. Surat Keterangan Telah Observasi di SD Negri 1 Pegayaman 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 02 Surat Pengantar Uji Judges 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 03. Surat Keterangan Telah Melakukan Uji Judges 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 04. Surat Pengantar Uji Produk 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 05. Surat Keterangan Telah Melakukan Uji Produk 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 06. Hasil Penilaian Judges 1  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 07. Hasil Penilaian Judges II 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 08. Perhitungan Uji Validitas Instrument 

Berdasarkan uji pakar terhadap instrument penilaian materi, tabulasi silang 

anatar dua pakar dapat dilihat pada table berikut. 

Tabel Hasil Uji Validitas Instrument Penilaian Materi Video Pembelajaran 

Judges Judges I 

Penilaian 

Judges 

Tidak Relevan  Relevan  

Judges II Tidak Relevan   

Relevan   1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12

,13 

 

Berdasarkan tabel diatas, koefisien validitas isi instrument ahli materi dapat 

dihitung sebagai berikut: 

1
13

13

13000

13
==

+++
=

+++ DCBA

D
V  

Berdasarkan tabel diatas, koefisien validitas isi instrument ahli materi 

berada pada kriteria validitas isi sangat tinggi.  

Selanjutnya, Berdasarkan uji pakar terhadap instrument penilaian ahli 

media, tabulasi silang anatar dua pakar dapat dilihat pada table berikut. 

Tabel Hasil Uji Validitas Instrument Penilaian Media Video Pembelajaran 

Judges Judges I 

Penilaian Tidak Relevan  



 

 

Judges Relevan  

Judges II Tidak Relevan   

Relevan   1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,

14, 

 

 

Berdasarkan table diatas, koefisien validitas isi instrument ahli media dapat 

dihitung sebagai berikut: 

1
14

14

14000

14
==

+++
=

+++ DCBA

D
V  

Berdasarkan tabel diatas, koefisien validitas isi instrument ahli media 

berada pada kriteria validitas isi sangat tinggi.  

Selanjutnya, Berdasarkan uji pakar terhadap instrument penilaian ahli 

desain, tabulasi silang anatar dua pakar dapat dilihat pada table berikut. 

Tabel Hasil Uji Validitas Instrument Penilaian Ahli Desain 

Judges Judges I 

Penilaian 

Judges 

Tidak 

Relevan  

Relevan  

Judges II Tidak Relevan  12 

Relevan   1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 

 

Berdasarkan table diatas, koefisien validitas isi instrument ahli desain dapat 

dihitung sebagai berikut: 



 

 

%92
14

13

13100

13
==

+++
=

+++ DCBA

D
V  

Berdasarkan tab diatas, koefisien validitas isi instrument ahli desain berada 

pada kriteria validitas isi sangat tinggi.  

Selanjutnya, Berdasarkan uji pakar terhadap instrument penilaian respon 

pratisi, tabulasi silang anatar dua pakar dapat dilihat pada tabel berikut. 

 

Tabel Hasil Uji Validitas Instrument Penilaian Respon Praktisi 

Judges Judges I 

Penilaian 

Judges 

Tidak 

Relevan  

Relevan  

Judges II Tidak Relevan  8,9 

Relevan   1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,

14, 

 

Berdasarkan table diatas, koefisien validitas isi instrument respon siswa 

dapat dihitung sebagai berikut: 

5,87
16

14

14200

14
==

+++
=

+++ DCBA

D
V  

Berdasarkan tabel diatas, koefisien validitas isi instrument respon praktisi 

berada pada kriteria validitas isi sangat tinggi.  

Selanjutnya, Berdasarkan uji pakar terhadap instrument penilaian respon 

siswa, tabulasi silang anatar dua pakar dapat dilihat pada table berikut. 



 

 

Tabel Hasil Uji Validitas Instrument Penilaian Respon Siswa 

Judges Judges I 

Penilaian 

Judges 

Tidak 

Relevan  

Relevan  

Judges II Tidak Relevan  2,4,5,9,10 

Relevan   1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

 

Berdasarkan table diatas, koefisien validitas isi instrument Respon siswa 

dapat dihitung sebagai berikut: 

66
15

10

10500

10
==

+++
=

+++ DCBA

D
V  

Berdasarkan table diatas, koefisien validitas isi instrument respon siswa 

berada pada kriteria validitas isi tinggi.  

Lampiran 09. Hasil Penilaian Ahli Materi 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 10. Hasil Penilaian Ahli Media 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 11. Hasil Penilaian Ahli Desain 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 12. Hasil Penilaian Respon Praktisi 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 13. Hasil Penilaian Respon siswa 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 14. Dokumentasi 

 

 

Foto bersama guru kelas 1 SDN 1 Pegayaman 
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